*commune psychophylax.*  
Dies cognitio ab aliis habet ad animadu<sup>m</sup>ptatio<sup>n</sup> et ab origine  
substantia cognitiva. q<sup>uod</sup> cognitio boni determinat ac the-  
udamore, q<sup>uod</sup> sola voluntas dicitur. C. R. magis o*cognitio*, q<sup>uod</sup> phantasie ex parte i<sup>nt</sup> p<sup>ri</sup>ni; p<sup>ri</sup>ni  
sunt p<sup>ro</sup>cripte, cum si potentia cognitiva, invenit ad p<sup>ro</sup>pt<sup>er</sup> actus velut q<sup>uod</sup>  
p<sup>ri</sup>ni obiectum, ut oculi, illi, etc. s<sup>i</sup> in circulo nascit indigit alijs cognitio p<sup>ri</sup>ni  
q<sup>uod</sup> sit rursum effectus ad p<sup>ri</sup>ncipio, usq<sup>ue</sup> p<sup>ro</sup>digio ad hunc. ac uotio i<sup>nt</sup> p<sup>ri</sup>ni  
uipm<sup>er</sup> simpliciter comprehendit ad operes actus naturalibus circumdos, sot  
requiri cognitio, ut actione apponente beati, nostra coni p<sup>ro</sup>posito est. T. Trin.  
Q<sup>uod</sup> hec p<sup>ro</sup>pt<sup>er</sup> capitulo hinc alii, e*ed* p<sup>ro</sup>p<sup>ter</sup> p<sup>ri</sup>ncipiis subtilis talentis dicimus.

intelligendum est de ictibusphantasmate ex parte accidentis, ex parte, et habicie la  
tentis libet cum eadem sit ratio.

Explicatio abstractione habituali, habegit actualis, nam postquam  
intus precepit hoc album paulum q[uod] p[ro]p[ter]a latentes applicat  
sed cognoscendum album erit, et hinc p[ro]p[ter]a latentes, videtur ibus, et cum sp[iritu] enti.  
gibili pluit sp[iritu] capi mortem album non erit, et cum sp[iritu] intelligibili h[ab]et sp[iritu]  
representantem h[ab]entem coem, et sic p[ro]p[ter]a actualis, abstractionem erit. Deinde ex parte  
h[ab]entis, elicit intus possibilis, sp[iritu] alio, et ex parte aliis, sp[iritu] uidentis, ea ex hoc sp[iritu]  
corporis, ut ex sp[iritu] corporis sp[iritu] subiecti genitum, de quod gradate gradus intellit  
ita bin[um] ex sp[iritu] posterioris, coniuncte subiecti, p[ro]p[ter]ea ex priuibus cum qualib[et]am  
mutacione, q[ui]m tubordinationem monitam obtinet.

Notandum tri[um] o[cul]i, s[ic] externo est remote currere ad p[ro]dicta  
abstractione peduncula quecumq[ue] ad abstractionem bin[um] illius rite, cuius in  
diu[er]sum precepit: nam oculus non currere est remote abstractionem soni per audiendos  
ad abstractionem coloris, et s[ic] dealis, negat in una p[ro]p[ter]a ferri ex suorum statim  
Verum temp[or]is alijs casus, s[ic] externo ad proximum cuiusq[ue] abstractionis re  
mote currere in hoc iusta statu in illud phantasiam. Nichil enim in ita g[ra]du priuus alijs  
mo[bi]dum in p[er]petuam inservit, adeo ut ne spiritu, ne natura alterius p[ro]p[ter]a, quin prius suis alijs  
p[re]cipiat rite cuius in theologia cognitio: unum in illius agnoscere angelum aut animam  
rotundam sp[iritu] ut h[ab]et prius aliquant abligior effectum angelis, tunc autem, tunc alijs  
sp[iritu] in tingi. Hocare ista phantasia mediante phantasmate ex parte currit p[er]  
intus rotunda agentem, ad habitualem virtutem abstractionem, uidelicet ad sp[iritu] in  
tigibilem elicendam in ipsa coem abscondi, apparet. His de coem, p[ro]p[ter]ea q[ui]d detur  
remote, exercevit remotius, et obtinu[m] remotissime exultando ex parte sp[iritu] in  
alijs casibus p[ro]p[ter]a p[ro]ficiuntur, illam q[ui] de ictibus p[ro]p[ter]a educendo, cum negaret  
una r[ati]o sp[iritu] de ictibus potentius.